



PARLAMENTO EUROPEO

2009 - 2014

Commissione per l'occupazione e gli affari sociali

2013/2145(BUD)

21.8.2013

EMENDAMENTI

1 - 12

Progetto di parere
Csaba Öry
(PE514.863v01-00)

Bilancio generale dell'Unione europea per l'esercizio finanziario 2014 - tutte le sezioni
(2013/2145(BUD))

AM_Com_NonLegOpinion

Emendamento 1
Frédéric Daerden

Progetto di parere
Paragrafo 1

Progetto di parere

1. sottolinea che il progetto di bilancio 2014, con impegni per 142,01 miliardi di euro e pagamenti per 135,9 miliardi di euro, è del 6 % inferiore al bilancio 2013; **si compiace tuttavia del fatto** che, malgrado i tagli, gli impegni nel settore della competitività, della crescita e dell'occupazione **siano** aumentati del 3,3 %;

Emendamento

1. sottolinea che il progetto di bilancio 2014, con impegni per 142,01 miliardi di euro e pagamenti per 135,9 miliardi di euro, è del 6 % inferiore al bilancio 2013; **sottolinea** che, malgrado i tagli, gli impegni nel settore della competitività, della crescita e dell'occupazione **sono** aumentati del 3,3 %; **si rammarica tuttavia della diminuzione del 13,1% della rubrica 1b;**

Or. en

Emendamento 2
Frédéric Daerden

Progetto di parere
Paragrafo 1 bis (nuovo)

Progetto di parere

Emendamento

1 bis. sottolinea la necessità di un QFP adeguato, che consenta di raggiungere obiettivi sociali e occupazionali in linea con la strategia Europa 2020;

Or. en

Emendamento 3
Frédéric Daerden

Progetto di parere
Paragrafo 2 bis (nuovo)

Progetto di parere

Emendamento

2 bis. invita la Commissione a chiarire in che modo saranno utilizzati gli importi destinati alla lotta contro la disoccupazione giovanile, quali somme saranno destinate direttamente alla garanzia per i giovani e quale metodo sarà applicato ai margini annuali per tale scopo secondo quanto concordato nel QFP;

Or. en

Emendamento 4
Sari Essayah

Progetto di parere
Paragrafo 3

Progetto di parere

3. si compiace del fatto che la linea di bilancio FEG comprenda stanziamenti di pagamento; **si rammarica tuttavia del massimale annuo assegnato a tale Fondo nell'accordo sul QFP e ribadisce la sua richiesta di aumentare il massimale a 500 milioni di euro**, dal momento che parte di tale somma sarà destinata alla lotta alla disoccupazione giovanile;

Emendamento

3. si compiace del fatto che la linea di bilancio FEG comprenda stanziamenti di pagamento, dal momento che parte di tale somma sarà destinata alla lotta alla disoccupazione giovanile; **è pronto a prendere in considerazione il suggerimento contenuto nella recente relazione della Corte dei conti di trasferire il FEG nel Fondo sociale europeo;**

Or. en

Emendamento 5
Frédéric Daerden

Progetto di parere
Paragrafo 3

Progetto di parere

3. si compiace del fatto che la linea di

Emendamento

3. si compiace del fatto che la linea di

bilancio FEG comprenda stanziamenti di pagamento; si rammarica tuttavia del massimale annuo assegnato a tale Fondo nell'accordo sul QFP e ribadisce la sua richiesta di aumentare il massimale a 500 milioni di euro, dal momento che parte di tale somma sarà destinata alla lotta alla disoccupazione giovanile;

bilancio FEG comprenda stanziamenti di pagamento, ***anche se questi dovrebbero essere più elevati***; si rammarica tuttavia del massimale annuo assegnato a tale Fondo nell'accordo sul QFP e ribadisce la sua richiesta di aumentare il massimale a 500 milioni di euro, dal momento che parte di tale somma sarà destinata alla lotta alla disoccupazione giovanile;

Or. en

Emendamento 6
Phil Bennion, Nadja Hirsch

Progetto di parere
Paragrafo 6

Progetto di parere

6. propone il lancio di un progetto pilota sulla fattibilità e il valore aggiunto di un regime europeo dell'indennità di disoccupazione, che potrebbe divenire un elemento fondamentale della dimensione sociale dell'UEM;

Emendamento

soppresso

Or. en

Emendamento 7
Sari Essayah

Progetto di parere
Paragrafo 6

Progetto di parere

6. propone il lancio di un progetto pilota sulla fattibilità e il valore aggiunto di un regime europeo dell'indennità di disoccupazione, che potrebbe divenire un elemento fondamentale della dimensione sociale dell'UEM;

Emendamento

soppresso

Emendamento 8
Frédéric Daerden, Jutta Steinruck

Progetto di parere
Paragrafo 7 bis (nuovo)

Progetto di parere

Emendamento

7 bis. sottolinea la necessità di aumentare i finanziamenti per l'asse Progress di EaSi, il programma per l'occupazione e l'innovazione sociale, soprattutto al fine di combattere l'esclusione sociale, lottare contro la povertà e affrontare il problema della disoccupazione giovanile;

Or. en

Emendamento 9
Frédéric Daerden, Jutta Steinruck

Progetto di parere
Paragrafo 8

Progetto di parere

Emendamento

8. chiede un maggior sostegno all'asse EURES ***del PSCI***, al fine di offrire ai giovani disoccupati un accesso più semplice alle offerte di lavoro in altri paesi;

8. chiede un maggior sostegno all'asse EURES ***di EaSi***, al fine di offrire ai giovani disoccupati un accesso più semplice alle offerte di lavoro in altri paesi ***e di fornire consulenza per i lavoratori mobili e i datori di lavoro attraverso partenariati transfrontalieri;***

Or. en

Emendamento 10
Frédéric Daerden, Jutta Steinruck

Progetto di parere
Paragrafo 9

Progetto di parere

9. sottolinea la necessità di un maggiore sostegno finanziario **al programma di microfinanza nell'ambito del PSCI e delle imprese europee**, in particolare per le piccole e medie imprese, per offrire **loro** la possibilità di **creare** crescita e di **conseguenza aumentare i nuovi posti di lavoro**;

Emendamento

9. sottolinea la necessità di un maggiore sostegno finanziario **all'asse Microfinanza e imprenditoria sociale** nell'ambito di **EaSi**, in particolare per le piccole e medie imprese, per offrire **alle persone vulnerabili** la possibilità di **entrare nel mercato del lavoro e contribuire in tal modo alla crescita economica**;

Or. en

Emendamento 11
Phil Bennion

Progetto di parere
Paragrafo 10

Progetto di parere

10. **chiede, per quanto riguarda i** crescenti tassi di povertà, un sostegno finanziario maggiore e più intenso a favore del Fondo di aiuti europei agli indigenti e del capitolo del Fondo sociale europeo dedicato alla lotta alla povertà e all'esclusione sociale.

Emendamento

10. **sottolinea che la lotta alla povertà negli Stati membri e nelle regioni è principalmente di competenza degli Stati membri, pur riconoscendo l'importanza dell'azione a livello di UE come dimostrazione di solidarietà politica e come mezzo per mostrare leadership e dare esempio di migliori pratiche in relazione ai** crescenti tassi di povertà; **valuta perciò positivamente** un sostegno finanziario maggiore e più intenso a favore del Fondo di aiuti europei agli indigenti e del capitolo del Fondo sociale europeo dedicato alla lotta alla povertà e all'esclusione sociale.

Or. en

Emendamento 12
Nadja Hirsch

Progetto di parere
Paragrafo 10

Progetto di parere

10. *chiede, per quanto riguarda i* crescenti tassi di povertà, un sostegno finanziario maggiore e più intenso a favore *del Fondo di aiuti europei agli indigenti e* del capitolo del Fondo sociale europeo dedicato alla lotta alla povertà e all'esclusione sociale.

Emendamento

10. *sottolinea che la lotta alla povertà negli Stati membri e nelle regioni è principalmente di competenza degli Stati membri, pur riconoscendo l'importanza dell'azione a livello di UE come dimostrazione di solidarietà politica e come mezzo per mostrare leadership e dare esempio di migliori pratiche in relazione ai* crescenti tassi di povertà, *e valuta perciò positivamente* un sostegno finanziario maggiore e più intenso a favore del capitolo del Fondo sociale europeo dedicato alla lotta alla povertà e all'esclusione sociale.

Or. en